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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-13-J3E- 013]J3E001-N-138-2023

OBJETO DE LA INVITACION: “EL SERVICIO DE AMBULANCIA Y TECNICOS EN
URGENCIAS MEDICAS PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
NACIONA VERACRUZ, S.A. DE C.V"

En la Ciudad de Veracruz, Ver; siendo las 16:00 horas, del dia lunes 25 de septiembre del afio 2023,
en la sala de juntas ubicada en Av. Marina Mercante N° 210 segundo piso Col. Centro, Veracruz, Ver.,
C.P. 91700; se reunieron las personas servidoras pUblicas y demas personas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la
invitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, LA LEY), 45 y 46 del
Reglamento de la Ley (en adelante EL REGLAMENTO) asi como del numeral 3.9.1 de la invitacién.

Este acto fue presidido por el Mtro. Jose Miguel Alvarado Raymond, Subgerente de Administracion,
servidor publico designado por la convocante Administraciéon del Sistema Portuario Nacional
Veracruz, S.A. de CV., de conformidad con la Seccién Octava, Fraccién | de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico en
(adelante LOS POBALINES) de la Administracién del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de
C.V,, quien al inicio de esta junta, comunicd a los asistentes que de conformidad con el articulo 33
Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas
gue hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Invitacion, a
través de CompraNet, por si 0 en representacién de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido
con 24 horas de anticipacién a este acto, caso contrario, no se les dara respuesta.

Quien preside el acto, fue asistido por los representantes del area técnica y requirente de la
Gerencia de Operaciones a través de la Jefatura de Seguridad.

El acto, dio inicio de conformidad a lo establecido en el articulo 33 Bis de la Ley, la solicitud de
aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar a través de CompraNet, de la
siguiente persona:

4
No NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL No: e
: ! PREGUNTAS
1 SERVICIO DE ATENCION MEDICA DE URGENCIAS CAVAZOS, S.C. 6

Se anexa evidencia de CompraNet.

Procedimicnto IATS-I3E-CTEITEGON-N1X6-2023

#210, Col. Centro. Veracruz




DDAARINA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-13-J3E- 013J3E001-N-138-2023

OBJETO DE LA INVITACION: “EL SERVICIO DE AMBULANCIA Y TECNICOS EN
URGENCIAS MEDICAS PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
NACIONA VERACRUZ, S.A. DE C.V"

PREGUNTAS:

1.- PREGUNTAS EFECTUADAS POR: SERVICIO DE ATENCION MEDICA DE URGENCIAS CAVAZOS, S.C.

PREGUNTA TIPO DE

No. ACLARACION SECCION PAGINA ACLARACION

¢ DE LA PROPUESTA ECONOMICA
AL REFERIRCE A FIRMA
ELECTRONICA SE REFIERE A

LA FIRMA FIEL DEL SAT LA CUAL
SOLICITA EL MISMO SISTEMA AL
MOMENTO DE SUBIR

(LA PROPUESTA?  EN  ESTA
PROPUESTA SE REFLEJARA EL
TOTAL DEL SERVICIO, ;| PERO

¢LO REQUIEREN DIVIDIDOS EN
MENSUALIDADES O DE FORMA
DIARIA?

Respuesta: La firma electrénica (efirma) es la que se usa para subir la propuesta a CompraNet. Para
presentar su propuesta econémica debera apegarse al Anexo 8 relacion de precios unitarios.

1 ECONOMICO ANEXO1 PAGINA-87

(REFERENTE AL SISTEMA DE

MEDIPORT, QUIENES
PROPORCIONAN EL USUARIO Y

2 ECONOMICO | 1.8 FORMA DE PAGO PAGINA 12 (CONTRASENA PARA INGRESO

AL PORTAL? LY LOS
LINEAMIENTOS Y DATOS DE
FACTURACION?

Respuesta: Para obtener acceso al portal Mediport, el licitante ganador debera seguir los pasos sefialados
en la pagina web https//www.mediport.com.mx/mediportV2/inicio/MPAccesc.aspx en el icono "+

Los atributos de facturacién serdn proporcionados al licitante ganador una vez notificado el fallo. \@\—

¢CUANTAS PERSONAS PUEDEN
TENER TRAMITADO EL ACCESO
POR MEDIO DE

% TECNICO ANEXO 1 PAGINA82 | TARJETA A FIN DE CUBRIR LOS
TURNOS DE 24 X 24, DESCANSOS
Y LA SUPERVISION

¢DEL SERVICIO? l

Respuesta: Los Técnicos en Urgencias Médicas que hayan sido propuestos a la Jefatura del Departamento
de Seguridad y que, a su vez, hayan sido autorizados.

SOLO PARA  ACLARAR: LA
PROPUESTA  TECNICA  SERA
ENUMERADA INICIANDO DE DT-
01 (FOLIO 001) HASTA LA DT-T

4 OTRO 3.6 PROPOSICIONES | PAGINA29 | (FOLIO TERMINO QUE
CORRESPONDA) DE MANERA
(CONSECUTIVA? Y LA
ECONOMICA INICIANDO DE-Q]
(FOLIO 001) HASTA DE-02 (FQui
-' ) 2023
) enitro. V 2 Francisc

VILA
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-13-J3E- 013J3E001-N-138-2023

OBJETO DE LA INVITACION: “EL SERVICIO DE AMBULANCIA Y TECNICOS EN
URGENCIAS MEDICAS PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
NACIONA VERACRUZ, S.A. DE C.V"

(TERMINO QUE CORRESPONDA)
DE MANERA CONSECUTIVA?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

¢(REFERENTE A LAS OPINIONES

LEGAL -
396 RELACION DE ) POSITIVAS EN CASO DE QUE NO
= ADM'I':’/fmAT DOCUMENTOS PAGINASE | oF TENGAN AL DI

(SERA MOTIVO DE BAJA?

Respuesta: Si, de acuerdo al articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacidn, asi como, de las Reglas 2.1.29,
2125y 2.1.37 de la Resolucion Misceldnea Fiscal 2022 vigentes.

¢QUE  PASA  SI DE LOS
CONTRATOS QUE PIDEN
ALGUNOS  ESTAN  VIGENTES

6 OTROS ESPECIALIDAD PAGINA 46 | TODAVIAY
¢NO SE PRESENTA LA
CONCLUSION, SOLO LOS
CONTRATOS?

Respuesta: De acuerdo a los elementos a evaluar “ESPECIALIDAD" El LICITANTE deberé presentar contratos
que acrediten que ha prestado EL SERVICIO DE AMBULANCIA Y TECNICOS EN URGENCIAS MEDICAS a
instalaciones en iguales o muy similares caracteristicas como: volumen, complejidad, magnitud o
condiciones requeridas en la CONVOCATORIA de INVITACION. El maximo de contratos a acreditar esde 4y
minimo de 2, considerando que dichos contratos deben estar concluidos antes de la fecha del acto de
presentacidn y apertura de proposiciones.

Por lo que, en caso de presentar contratos no concluidos, no se asignaran puntos para este rubro de la
evaluacion técnica.

Se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de 24 horas para formular y remitir por
CompraNet, las preguntas que consideren necesarias en relacién con las respuestas emitidas,
mismas a las que se les dara contestacion el dia miércoles 27 de septiembre del afio 2023, a través Mﬁ
del sistema CompraNet. ~—

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en términos del articulo 37 Bis de la

Ley, se difundirda un ejemplar de Ila presente Acta en la direccién electrénica:
https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html para efecto de su notificacion. Asimismo, se ,
informa que a partir de esta fecha se fijard en el tablero de comunicacién de la Gerencia de |
Administraciény Finanzas, ubicado en: Av. Marina Mercante No. 210 sexto piso Col. Centro, Veracruz,

Ver., C.P. 91700, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible,

por un término no menor de cinco dias habiles.

No habiendo mas que hacer constar, se dio por terminada esta junta, siendo las 17:00 horas, del dia
lunes 25 de septiembre del afio 2023.

Esta Acta consta de 04 hojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad los asistentes a
este evento, quienes reciben copia de la misma.

Ay, Marina Mercante #210, Col. Centro, ¥Yeracryz, Ver

C.P. 91700 T: {2297 9232170, hittpf/pue COITLIMX
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ELECTRONICA DE CARACTER
NACIONAL No. IA-13-J3E- 013J3E001-N-138-2023
OBJETO DE LA INVITACION: “EL SERVICIO DE AMBULANCIA Y TECNICOS EN
URGENCIAS MEDICAS PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
NACIONA VERACRUZ, S.A. DE C.V"

POR ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL VERACRUZ, S.A. DE C.V.

NOMBRE AREA FIRMA
Mtro. Jose Miguel Alvarado Subgerente de /
Raymond Administracién
7Y \
L.C. Luis Alberto Mora Utrera Jefieale Departamgnto 7!'———~
de Recursos Materiales
\/ %]

POR LA GERENCIA DE OPERACIONES

NOMBRE AREA FIRMA

Lic. lvan A. Montiel Moreno Jefe de Departamento %‘/—7

de Seguridad
: ; ; . Secretario Ejecutivo W
Lic. Ant Aguilera Benit

ic. Antonio gullera oenitez de Gerente /

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE AREA

Lic. Julidn Escamilla Godinez Titular del Organo
Interno de Control (

Lic. Maricarmen Hernandez Auditor del Organo
Rodriguez Interno de Control
b
FIN DEL ACTA /’

) 2023
“ Francisc
VILEA




